1

2021年 3月 1日

各位

エンデバー・ユナイテッド株式会社

山和建設と小野中村の持株会社合併による経営統合に関するお知らせ

弊社が管理・運営するファンド、エンデバー・ユナイテッド 2号投資事業有限責任組合が出資す

る、山和建設ホールディングス株式会社及び株式会社小野中村ホールディングスは、2021年 4

月 1日をもって合併（以下「本経営統合」）することを決定し、2021年 2月 26日に合併契約を締

結しましたので、お知らせいたします。

本経営統合後、共通の持株会社下となる山和建設株式会社と株式会社小野中村は、事業面/

財務面/管理面といったあらゆる領域にわたって、相互に連携を強化してまいります。

高齢化が進展する中での優秀な技術者の確保と育成、入札競争激化が進む中での受注機会

の安定確保等、地方の建設業界には課題が山積しています。

東日本大震災の発生から 10年の節目となる本年、東北に根差した両社が双方の強みを持ち

寄り活かすことを通じ、これまでにない地域連合型のゼネコンとして、山積課題に対する決定的な

ソリューションを提示できるようなユニークな事業モデルを遂行する存在となることを目指します。

「復興・創生」の段階を終え「総仕上げ」のフェーズに入る震災復興や、足元で頻発する激甚災

害で毀損したインフラ増強対応を含む「国土強靭化」といった国家レベルの難題に対し、両社の高

い技術力、これまで築き上げてきた実績を総動員して取り組むとともに、両社の立脚点でもある

「地域」における存在感をさらに高め、「ともにまだ見たことのない場所へたどり着く」ことを愚直に

誠実に志向してまいります。

＜経営統合後の持株会社の状況＞

会社名 山和建設・小野中村ホールディングス株式会社

所在地 宮城県仙台市泉区

＜山和建設株式会社の概要＞

会社名 山和建設株式会社

所在地 山形県西置賜郡小国町

代表者 小山剛

＜株式会社小野中村の概要＞

会社名 株式会社小野中村

所在地 福島県相馬市

代表者 小野貞人 植村賢二 平澤慎一郎

以上

2

別紙：統合概念図

山和建設・小野中村
ホールディングス

山和建設
ホールディングス

小野中村
ホールディングス

統合前

山和建設 小野中村

100% 100%

持株
会社

事業
会社

統合後

山和建設 小野中村

100% 100%